
CLUBS ADVISORY LWm 

H.M, Custom and Excfee has aeked that a l l  our Branches 
and Branch Clubs be j a f o m d  of the p a i t i o n  w i t h  sespect 
to V a l u e  Added Tax, as atated below:- 

It l a  considered the t t  both Club8 and B r a n c h e s  shoula 
be treated aa within the terns of B s c t b n  45 (I 1 (b) 
of the Finance Act  1972 and are liable to regiater 
for VAT when that r taxable turnover exceeda E5OQO 
p r  Bnnm* 

Providmg tht both Cluba end Brmchea maintain 
separate Constitutions and aecoun t~  and f ollaw the 
agreed patterms then they m q ~  ba regarded as separate 
entities for the purpose & VAT, 

In Scotland it i e  expected that n w e  of the Brmchee 
will exceed the 65000 limit but mat oP the Clutre 
aaeociated with them will exceaU t h i s  limit. 

Ill the Case when t- Club iB R#gi8$8~0d BILd t b  
Branch is not 

If the receipt ismed for p-nt of Menibre 
or Associate Menibera subscriptions clasrlg 
fndlcates the armuntk-payable fo-G2~'b Wd 
B-ch and these atmounts are =corded 
aeperately in the respctive accounts, and 
only in these respective accounts, t b n  only 
that part pais 88 a subscription t o  t b  club 
w i l l  inclub VAT. 

(b) If the mcalpt doasnotmalrethiadfst inct ion 
but %fie amannts are separately recorded, tbn 
the accounts must be ~upporfed by extract8 of 
the minutea of the meetfnge a t  which t h e m  
amounts were detemined, 

I 

(c) If the m o u n t s  are not separately recorded 
t&n %be whole of the subscription income 

tn the Club's accounts will be 
a b l e  incorm, irrespective of whether 

1 )  m n t  La mosived d i r e c t  f r o m  the 
member or via the Brach, 

(it) It includes aubscriptfons due t o  
the Branch. 

5 Donatima mde, either ee a 1- ~ u n  or calculated on 
a per capita bas&, by Club or Branch to The Royal 
British Ugim Scotlmd HeadquartePw a m  mgarded as 
euppllers outside the s c o p  of VAT, 


